

Köyhyyden kirous

Eräänä heinäkuun paahtavan kuuman päivänä oli suuri joukko köyhälistö-aietteja lapsineen ko-

Suuri osa äideistä oli odottanut jo pari tuntia silmä-specialistin tuloa, joka kävi aina jolloinkin sairaalassa.

Siinä oli kirjava jono köyhyyden ja puutteen kurjistamia, liikätyön rasittamia työlläisaietteja sairaane lapsukaisineen, he olivat sellisten miesten vaimoja ja lapsia, jotka olivat aina rantaneet toisten hyväksi, mutta eivät olleet ajatelleet milloinkaan omaa etuansa — nöyriä orjia, jotka nöyrällä mielellä kiittolisina otivat vastaan ne vaivaiset almut, joita yhteiskunnan yltäkylläiset heille suvaisivat heittävä.

Jonon loppupäässä seisoivat hento, pieni juutalaislainen pieni lapsi sylissänsä. Lapsi painoi päätänsä äidin rinnolle ja valitti surkeasti.

"Voi minua, voi minua!" valitteli juutalaislainen hiljaa ja kiikkutteli sylilästään käsillään. Kuinka kiihtuneelta ja väsyneeltä tuo äiti näytti! Vaikka hän ei ollut vielä saavuttanut keski-ikää, oli hänen kasvoillaan jo syvät rypyt ja vartalonsa oli painunut koukkuuun.

Vihdoinkin hän pääsi vuoroleen sairaanhoitajattaren pöydän luokse. Hän aukasi solmun nenälinsänsä kelmasta ja otti siitä kahdenkymmenen viiden sentin rahan ja laski sen hoitajattaren pöydälle ja sanoi juutalaismurteisella englanninkielellä: "Minun lapsi-raukkanen on tulemaisillaan sokeaksi! Olkaa niin hyvä ja ottakaa hänet sairaalaan ja parantakaa hänet. Minä rukoulen jumalaa teidän puolestanne."

"Mikä on lapsen nimi?" kysyi hoitajatar virallisella äänellä ja alkoi kirjottamaan siniselle kortille.

"Esther Rosenstein. Hän on 22 kuukautta vanha ja hän on jo

tulemaisillaan sokeaksi, weh der mamen".

"Kuinka kauan lapsi on sairaustanut?"

"Hänellä on aina ollut heikot silmät" kertoi äiti itkunsekaisella äänellä. "Melkein syntymästään asti, weh zu mir. Hänellä oli niin ihanat silmät, siniset kuin taivas, mutta kerran tapahtui onnettomuus — lapsi vilustui ja kylmyys pesi hänen kauniisiin silmiinsä. Se yhdistyksen lääkäri jolla on konttori meidän kadulla, sanoi, että lapsen täytyy saada spesialistin hoitoa. Mutta kuinka minulla olisi ollut varaa sellaiseen? Mieheni on ammatiltaan maalari, mutta hän on sairas, hänen keuhkonsa ovat maalin myrkyttämät eikä hän enää kykene maalarin työhön. Nykyään hän kaupustelee hedelmiä Delancey-kadun sillan luona, mutta hän ansaitsee sillä kovin vähän sillä hän ei jaksa ilmoittaa tavaroitaan niin kovalla äänellä kuin muut kauppiaat."

Hoitajatar kirjotti kortille kaikki asiaan kuuluvat seikat ja ojentaen vaimolle kortin, käski hänen mennä istumaan niin kauaksi kuin silmä-specialisti tulee. Vaimo lapsineen meni istumaan. Pikku Esther itki yhä kovemmin ja uupunut äiti-parka koetti häntä tyyntymään kiikkuttan häntä käsillään edestakaisin. "Weh der mamen! Weh der mamen!" mutisi äiti itsekseen. Poikanen istui hänen vierellään hiljaisena ja miettivänä ja sanoi vihdoinkin hiljaisella äänellä: "Äiti, minulla on kova nälkä."

"Minä tiedän sen, lapseni, mutta odota, Davey hyvä ja ole kiltti. Tiedäthän, että annoin hoitajattarelle äsken meidän viimeisen rahan, mutta ehkä isä tuurahaa illalla, jos jumala on hänelle hyvä tänäpäivänä, ehkä hän tuo meille jotakin illalliseksi."

Poikanen oli hiljaa ja alkoi tähyystellä korkeasta ikkunasta pilkottavaa taivasta ja sillä liiteleviä vaaleita poutapilviä. Äiti ja isä olivat sanoneet, että jumala asuu taivaassa ja kuulee köyhienkin rykokukset, jos he ovat todeksi kilttiä ja nöyriä. Poikanen oli hetken omituisen miettiväinen, ehkä hän taivasta tähystellässään mielessään rukouli jumalalta illallista. "Minun on jano" sanoi poikanen vihdoinkin ja äiti vei hänet juoma-altaan luokse.

Vihdoinkin alettiin potilaita kutsua silmä-lääkärin luokse eikä kauan viipynyt kun juutalaisvaimon numerokin huudettiin. Lääkäri silmäsi kutakin potilasta pikimmältänsä ja käski heidät harjoittavien oppilaitten ja hoitajattarien luokse. Kun Mrs. Rosenstein tuli lääkäriin luokse, kysyi tämä silmiään ylös nostamatta: "Kuka on sairas?"

"Minun lapseni, lapsi-parkani on kovin sairas."

"Mikä häntä vaivaa?"

"Kylmyys silmissä."

"Kääntäkää lapsi niin, että minä näen sen silmät" komensi lääkäri. Melkein itkien pyyteli vaimo: "Lääkäri, olkaa niin hyvä ja parantakaa pikku armaani! Minä rukoulen jumalaa teidän puolestanne!"

sdKpu1, b-fiaocmfwypaionwyp "Parantaako hänet!" huudahti lääkäri tarkastettuaan pikaisesti lapsukaisen silmät. "Ei, vaimo, lapsen silmiä ei voi enään parantaa, ja se on ehkä teidän oma syyne. Teidän olisi pitänyt tulla minun luokseni ennemmin — viikkoja, ehkä kuukausia ennen. Nyt on myöhäistä."

Vaimo-raukka ei näyttänyt oikein ymmärtävän mitä lääkäri

sanoi, ainoa mitä hän ymmärsi oli lääkäriin tuikea katse ja vihanen ääni, joka pelotti häntä. Hän nojasi pöytää vasten ja valittavalla äänellä pyyteli: "Hyvä lääkäri, ettekö voi parantaa minun lastani, ettekö voi?"

"En!" vastasi lääkäri. "Teidän lapsenne on sokea, eikä-hän koko elämänsä aikana tule näkemään."

"Voi minua, voi minua!" huusi Mrs. Rosenstein, ja alkoi itkeä hysteerisesti. Hoitajatar ja lääkäri riensivät tukemaan ja tyyntymään häntä, vaan turhaan, hän vain huusi ja valitti kuin mieluinen.

Illalla kun Mr. Rosenstein saapui kotiin, hän löysi ovensa alta paperilapun, minkä poliisi oli siihen pistänyt, jossa hänelle selitettiin, että hänen vaimonsa oli viety sairaalaan mielisairaitten osastolle toistaiseksi ja hänen lapsensa ovat lasten yhdistyksen hoidossa.

Aviovallan väärinkäyttö.

Mitä soveltumattomampi mies on vallan omistajaksi, mitä keipaamattomampi käyttämään sitä yhdenkään henkilön suhteen tämän vapaaehtoisella luvalla, sitä enemmän hyväilee hän itseään sillä vallalla, jonka hän tietää lain hänelle antavan, vaatii itselleen sen laillisia oikeuksia niin pitkälle kuin yleinen tapa (nim. hänen itsensä kaltaisten ihmisten tapa) vaan voi sallia, sekä pitää huivansa vallan käyttämistä, siten vain elvyttäkseen sen omistamisen mieluista tunnetta. Vielä enemmän: suurimmassa osassa luonnostaan raakaa, siveellisesti valistamattomata kansanainesta saan naisen lainumainen orjuus ja jokikin tuossa pelkässä fyysisessä alistumisvelvollisuudessa miesten tahdolle heidät tuntemaan jonkinlaista ylenkatsetta ja halveksimista omaa vaimoansa kohtaan, mitä he eivät tunne ketään muuta naista tai ihmistä kohtaan, jonka kanssa joutuvat tekemisiin, ja joka saa hänet heidän mielestään näyttämään sopivalta kakkellaiseen loukkaukseen.

J. St. Mill.

Vähän pukeutumisesta.

Pukeutukaa luonnon periaatteiden mukaisesti. Terveystieteissä suhteessa on vaatteiden tarkoituksena järjestää ruumiinlämpöä ilman että ne samalla estävät ruumiin vapaita liikkeitä. Huokoisin vaateaine on osottunut olevan parhain lämpötilaa järjestävä aine. Se sallii ruumiin ihoeritteiden haihtua ja on samalla huono lämmönjohtaja. Se vaikuttaa, että kylmä ilma lämpää ennenkuin se joutuu ihon yhteyteen. Siitä syystä ei pidä milloinkaan käyttää sellaisia vaatteita, jotka eivät salli ilman vapaasti kulkea lävitsensä. N. s. "vedenpitävät kankaat ovat ehdottomasti hyljättävät, sillä ne ovat aikaansaaneet monen vilustumisen ja nuhan. (Sundhetsbladlet.) — A. R:nen.

Proletaariaatteita KIRJ. N. R. of URSIN Hinta \$1.25 Tämä vanha, kokeneen puolueveteraanin kirjottama kirja sisältää suurin määrän lämpöä ja arvokkuudella kirjoitettuja puheita, esitelmiä ja yhteiskunnallisia tutkimuksia. Kirjassa on 437 sivua ja on se sidottu hyviin kansiin. Saatavana osotteella: TOVERIN KIRJAKAUPPA, Box 99, Astoria, Oregon

— Naisten on opittava ymmärtämään, että heidän velvollisuutensa on tuoda enemmän puhtausta ja hyvyttä, rauhallisuutta ja sovinnollisuutta julkiseen elämään, astuessaan täysin tasa-arvoisina miesten rinnalla työhön kaikilla yhteiskunnallisilla toimialoilla.

Älä mene avioliittoon vain sen tähden, että rakastat; mutta katso, että se, jota rakastat, on rakkautesi arvoisen.

W. Penn.

KOULUSSA.

Opettaja: — Mitkä olivat Davidin pojat, Jussi?

Jussi: — Absalo ja... ja...

Opettaja: — Ehkä sinä, Kalle, voit mainita vielä jonkun?

Kalle: — Hosianna, Davidin poika.

Nimileimasimia kumista tehdään Toverissa; tilatkaa sellainen heti!

Nux Rautapillerit

Ilmeellinen lääke yleiseen heikontumiseen ja väsymykseen: alkukoloisuus, pahat unet, hermostuminen, huono ruokahalu, heikko ruuan sulatus, umpitauti, pahanhajuinen henki, paha maku suussa, pääntauti. Nux Rautapillerit ylösrakentaa voimaa ja elinvoimaa.

Nux rautapillerit on varmasti taattu. Täydellinen tyydytys. Ellei, niin saatte rahanne takaisin. Nux Rautapillerit on yöspantu lastipurkkiin 100 marjaa purkissa, hinta \$1.00 yhden kuukauden hoito eli \$5.00 6 pulloa, kuuden kuukauden hoito.

Saatavana ainoastaan

Hellbergin Apteekissa Astoria, Ore.

Kirjevaihto voi tapahtua: Hellberg Drug Co., 279 W. Bond St., Astoria, Ore.

HUOMAUTUS! Tarvitessanne apteekkialalle kuuluvaa tavaraa, voitte tilata niitä samalla osotteella. Maksu postikulut.

- SUOSITTELEMME AJURILIIKETTÄMME! Olemme aina valmiit palvelemaan teitä kallellaalla ajuriliikkeen alaan kuuluvalla työllä. SEABORG TRANSFER CO. Puhelin 466. Astoria, Ore.

Osote-ilmoituksia.

ABERDENIN S. S. CLUBIN ompeluseura kokoontuu joka torstai klo 2 ip., 713 E. 1st St. — Tervetuloa.

ASTORIAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka torstai-ilta, kello 8. Osote: 262 Taylor Ave.

HOOQUIAMIN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka torstai-iltana, kello 2 j.p.p. Osote: 315-10th St., Hoquiam, Wash.

MULLAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään joka torstai Suomi-hallilla, kello 2 j.p.p. Kaikki tervetulleita.

PORTLANDIN S. S. O. Osaston ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka toinen torstai-ilta, kello 8. — Osote: 719 Montana Ave.

HANNAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään jokaisen viikon torstaina, kello 8 j.p.p. Huom! Kahvia saatavana joka kokouksen loputtua.

WAUKEGANIN, III., S. S. O. viralliset kokoukset pidetään joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena sunnuntaina, alkaen klo 2 i.p. — Osaston ompeluseuran kokoukset otetaan kolmen torstai, alkaen klo 2 j.p.p. via kokouksen loputtua.